
 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO FEDERALE 

                        N. __4 __                         Del 10 febbraio 2018 

SETTORE PROPONENTE: Amministrazione  
OGGETTO: Compensi del Collegio dei Revisori dei Conti. 

CRA 
02.02 

CEB 
088 (Indennità, compensi 

Collegio rei Revisori) 

Obiettivo 
1.01.02.05 

Disponibilità 
€ 28.000,00 

Impegno 
€ 28.000,00 

Residuo 
€ 0,00 

ESERCIZIO 2018 
 

IL CONSIGLIO FEDERALE 
VISTO  il Decreto Legislativo del 23 luglio 1999, n.242; 
VISTO il Decreto Legislativo dell’8 gennaio 2004, n.15; 
VISTO             l’art. 24 dello Statuto Federale, approvato dalla Giunta Nazionale del CONI in data 4 

maggio 2017, con atto n.163; 
PRESO ATTO  della circolare CONI che prevede 4 fasce di compenso per l’organi di controllo in 

funzione del valore della produzione;  
PRESO ATTO       che la Federazione ha un valore della produzione pari circa 7 milioni e quindi rientra 

nella categoria B, ovvero valore della produzione compreso tra i 5 e i 10 milioni di 
euro a cui corrispondono i seguenti compensi: 

 Compensi mensile Compenti tra € 310 a € 420,00 
 Compensi mensile Presidente tra € 372 a € 504,00 
 gettone di presenza fino ad un massimo di € 200,00 
TENUTO CONTO    che le fasce attualmente in vigore prevedono i seguenti compensi: 

Compensi mensile Compenti € 350,00 
 Compensi mensile Presidente € 400,00 
 gettone di presenza giornaliero € 150,00 
PRESO ATTO   della richiesta di adeguamento dei propri comensi da parte del Collegio dei Revisori 

dei Conti;  
DELIBERA 

Di adeguare i compensi previsti per il Collegio dei Revisori dei Conti alla fascia B prevista dalla circolare 
CONI riconoscendo i seguenti importi: 
compensi mensile Compenti € 400,00 
compenso mensile Presidente € 500,00 
gettone di presenza giornaliero € 200,00 
L’onere complessivo della presente delibera stimato per l’anno 2018 in € 28.000,000, graverà sui conti 
nella tabella sopra indicati, dotati della necessaria disponibilità economica. 
 
 
               
 IL SEGRETARIO GENERALE   
        Alberto Tappa  

ILPRESIDENTE  
   Vittorio Lai  

 


	DELIBERA DEL CONSIGLIO FEDERALE

